
Originale 

 1 

COMUNE DI ELMAS 
PROVINCIA DI CAGLIARI 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

Numero 69 del 14/05/2008 
 
Oggetto: CONCESSIONE CONTRIBUTO A FAVORE DELLA PROLOCO DI EL MAS 

PER LA MANIFESTAZIONE ''UN MARE DI CANTO''  EDIZION E 2008 
 

L’anno duemilaotto il giorno quattordici del mese di Maggio, presso questa Sede 
Municipale, convocato nei modi di legge per le ore 09.00, si è riunita la Giunta Comunale per 
deliberare sulle proposte contenute nell’ordine unito all’avviso di convocazione. 

Dei Signori componenti della Giunta Comunale di questo Comune: 
 

 Nominativo Presente (SI/NO) 

PISCEDDA VALTER SI 
ENA ANTONIO SI 
FADDA FABRIZIO SI 
PES SOLANGE NO 
PESSIU RICCARDO SI 
PILI ALESSANDRA SI 
   
  
Ne risultano presenti n.5 e assenti n.1 
 

Assume la presidenza il Signor PISCEDDA VALTER in qualità di SINDACO 
Partecipa il Segretario Dott.ssa MELIS ANNA MARIA 
 
Il presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta 

Comunale ad esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di deliberazione 
indicata in oggetto. 

  
 Il verbale allegato viene letto, approvato e sottoscritto. 

 
 Il Segretario Comunale Il Presidente 

  ( MELIS ANNA MARIA)  (PISCEDDA VALTER) 
 
Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che copia della presente deliberazione è stata 
pubblicata all’albo pretorio di questo comune dal _16/05/2008____________ 
 
Elmas,__________   

    Il Segretario Comunale 
               ( MELIS ANNA MARIA)



Originale 

 2 

 

COMUNE DI ELMAS 
PROVINCIA DI CAGLIARI 

 

 
 

 
Ufficio: CULT.SCOLAST.DEMOGRAFICO Assessorato:  

 
PROPOSTA DI DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE DEL 13/05/2008 N. 85 
 
Oggetto: CONCESSIONE CONTRIBUTO A FAVORE DELLA PROLOCO DI ELMAS PER 

LA MANIFESTAZIONE ''UN MARE DI CANTO''  EDIZIONE 2008 
 
 
 Soggetta a controllo   immediatamente eseguibile    Soggetta a ratifica 
  
 
 
 
PISCEDDA VALTER  
ENA ANTONIO   
FADDA FABRIZIO   
 

PES SOLANGE                       
PESSIU RICCARDO                 
PILI ALESSANDRA               

 
Il Segretario Comunale 

Dott.ssa Anna Maria Melis 
 

Il Presidente 
Valter Piscedda 

  
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 

RICHIAMATA  la L.R.  n. 17/50 che prevede  l’erogazione di contributi per lo spettacolo e per 
manifestazioni culturali, artistiche e sportive; 
 
VISTA  la deliberazione del Consiglio Comunale n. 8 del 15/04/2008 relativa all’ approvazione del 
“Bilancio di previsione 2008 – Relazione Previsionale e programmatica, Bilancio Pluriennale 2008-
2010” 
 
CONSIDERATO  che in data 12/05/2008 è pervenuta da parte della PROLOCO di Elmas una 
richiesta di contributo per l’organizzazione della manifestazione denominata “Un mare di musica 
2008”; 
 
CONSIDERATO altresì, che anche lo scorso anno, è stata proposta la stessa manifestazione, nelle 
vie cittadine di Elmas con l’allestimento tecnico e scenografico di palchi dislocati nel territorio; 
 



Originale 

 3 

RISCONTRATO  l’ottimo gradimento dimostrato per la manifestazione, non solo dai cittadini di 
Elmas ma anche  di quelli provenienti dai Comuni limitrofi; 
 
CONSIDERATO  pertanto di voler riproporre anche nel 2008 la manifestazione musicale “Un mare 
di musica”  su proposta dell’Associazione Musicale Peter Day di Assemini, stanziando un 
contributo di € 20.000,00 per l’organizzazione della serata musicale di sabato 7 giugno 2008; 
 
RITENUTO  pertanto di voler concedere un  contributo di € 20.000,00 a favore della PROLOCO di 
Elmas che curerà tutta la  manifestazione in oggetto; 
 
ACQUISITO  il parere favorevole di regolarità tecnica espresso ai sensi dell’art. 49 del Decr. Lgs. 
267/2000; 
 
ACQUISITO  altresì il parere favorevole di regolarità contabile espresso dal Responsabile della 
Ragioneria espresso ai sensi dell’art 49 del Decr. Lgs. 267/2000; 
 
 
 

DELIBERA 
 
 
 
DI APPROVARE  il programma relativo alla manifestazione musicale denominata “Un mare di 
musica 2008” presentato dalla PROLOCO di Elmas su proposta dell’Associazione Musicale Peter 
Day – Via Sardegna n. 47 Assemini –allegato al presente atto; 
 
DI INCARICARE l’Associazione PROLOCO di Elmas per l’organizzazione della 
manifestazione in oggetto che si terrà il 7 giugno 2008;  
 
DI CONCEDERE a favore dell’Associazione PROLOCO di Elmas un contributo di € 20.000,00  
per la realizzazione della manifestazione musicale denominata “Un mare di musica 2008; 
 
DI DARE ATTO che la spesa di € 20.000,00  trova copertura finanziaria al T. 1  F. 07 S. 02  I.  02  
Capitolo 390925; 
 
DI DICHIARARE  la presente deliberazione immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 134 del 
Decr. Lgs. 267/2000; 
 

 
 
PARERE: REGOLARITÀ TECNICA  
VISTO con  parere favorevole 

 Il Responsabile 
ISU CINZIA 

 
PARERE: REGOLARITÀ CONTABILE 
VISTO con  parere favorevole 

 Il Responsabile 
PILIA ROMINA 

 
 
 


